
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Miércoles 1 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 4410

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
33

19

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3319 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Alicante  por  el  que  se  convoca  la
licitación pública del servicio de conservación y mantenimiento de las
zonas verdes de la ciudad de Alicante.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alicante.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Atención Urbana.
2) Domicilio: Arzobispo Loaces, 13.
3) Localidad y código postal: 03003 Alicante.
4) Teléfono: 965149621
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.alicante.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Conservación y mantenimiento de las zonas verdes de la ciudad

de Alicante.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Alicante.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro (4) años.
f) Admisión de prórroga: En su caso, una por dos (2) años más.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios, sujeto a regulación armonizada.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 15.254.237,28 euros. Importe total: 18.000.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo: O, sugrupo: 6, categoría
mínima: d.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de marzo de 2012, hasta las 13 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría de la Mesa de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: 03002 Alicante.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, 1.
c) Localidad y código postal: Alicante.
d) Fecha y hora: 21 de marzo de 2012 (sobres n.º 2); 4 de abril de 2012 (sobres

n.º 3). Hora: 10:00.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Miércoles 1 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 4411

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
33

19

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12 de enero
de 2012.

Alicante, 12 de enero de 2012.- El Concejal-Delegado de Atención Urbana.
ID: A120003851-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-31T18:34:14+0100




